
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 1. října 2018 

 
Zdravíme všechny kolegy v nové sezóně 2018/2019, od 40. KT opět zahajujeme obvyklou 

virologickou surveillance. Odběrové soupravy jsou k dispozici v NRL. 

 

Situace v Evropě:  je epidemiologicky klidná, zatím žádná země či hlásící síť nekomentuje zvýšený 

výskyt ARI. Během letního období byly v Evropě hlášeny pouze velmi sporadické záchyty chřipky A i B. 

Ze současného sledování ECDC vyplývá, že momentálně cirkulují obě linie typu B i oba subtypy typu A, 

u hospitalizovaných pacientů je poměr téměř na ideální čtvrtiny. Tato situace není v této roční době 

nijak neobvyklá, predikci epidemického kmene není zatím možné učinit ani odhadem. 

Situace v ČR:  v ČR mometálně prevalují zejména rhinoviry. U importovaného případu chřipky A/H3 

komentovaném v minulém týdnu probíhá izolační pokus a příprava na sekvenaci. 

 

Upozorňujeme na Konzultační den 10.10.2018, přihlašování obvyklou cestou přes www.szu.cz. 

M.Havlíčková 


